2 1 o I ] & Yy i = 5 5
. /Aﬂé&%ﬁ# s e S Wtwits /\:'I;f"fg?f???"/
Dipartimento per la ricerca, [innovazione e lorganizzazione
Direzione generale per gli affan generali, il bilancio, le risorse umane e (a formazione
CvRC. W. £4
Roma, 31 marzo 2006

Proun {1 G 57

eX. 48.04. 45/:3 Al Capo del Dipartimento per i beni culturali ¢ pacsaggistici
Al Capo del Dipartimento per i beni archivistici e librari

Al Capo del Dipartimento per la ricerca, |'innovazione ¢ |"organizzazione

Alla Direzione generale per i beni archeologici

Alla Direzione gencrale per i beni architetionici ¢ paesaggistici

Alla Direzione generale per il patrimonio storico artistico ed
etnoantropologico

Alla Direzione generale per ["architettura e I"arte contemporanee
Alla Direzione gencrale per gli archivi

Alla Dirczione generale per i beni librari e gli istituti eulturali
Alle Direzioni regionali per i beni culturali ¢ pacsaggistici

Agli Istituti centrali e periferici
LORO SEDI

e p.c. Al Capo di Gabinetto dell’On.le Ministro

e p.c. Al Collegio di Direzione del Servizio di Controllo Interno
LORO SEDI

Oggetto  Programmazione degli interventi finanzian del Ministero a favore del
propriétario, possessore o detentore del bene culturale, ai sensi degli artt. 31, 35 e 36 del
Codice dei beni culturali e del paesaggio per |"anno 2006,



5 Z N (22 =
- ééﬁrﬂkﬁ&yfﬁ# £ o P e /f_{ :,%ﬂrfé’?‘ Eoet v il

Dipartimento per la ricerca, Minnovazione ¢ lorganizzazione

Direzione generale per gl affan generali, if bilancio, le risorse umane e la formazione

Si comunica che con D.M. 30 marzo 2006 & stato approvato il programma indicato in
oggetio.

Si fa presente che le risorse finanziarie destinate alla programmazione, saranno disponibili,

non appena il Ministero dell’economia e delle finanze comunicherd "avvenuta attribuzione delle

risorse finanziarie sul capitolo 7833, in relazione alla ripartizione del Fondo Unico per gli

Investimenti, previa acquisizione dei pareri delle competenti commissioni parlamentari,




Ministero per i Beni e le Attivita Culturali

Dipartimento per la ricerca, [innovazione e ['organizzazione

IL MINISTRO

VISTO il D.L. 20 maggio 1993, n. 149, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1,
comma 1, L. 19 luglio 1993, n. 237 recante “Interventi urgenti in favore dell 'economia’,

VISTO il D.L. 25 marzo 1997, n. 67, in particolare I’art. 3, comma 8, convertito con
modificazioni dalla L. 23 maggio 1997, n. 135 riguardante “Disposizioni urgenti per favorire
l"occupazione”;

VISTO il D.L. 6 maggio 1997 n. 117, in particolare 1’art. 1, convertito con modificazioni
nella L. 1 luglio 1997, n. 203 recante “Interventi straordinari per il potenziamento degli
impianti di prevenzione e sicurezza a tutela del patrimonio culturale”;

VISTA la L. 11 febbraio 1994, n. 109, legge quadro in materia di lavori pubblici e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 20 ottobre 1998, n. 368 recante “Istituzione del Ministero per i beni e le
attivita culturali a norma dell’art. 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59” come modificato dal D.

Lgs. 8 gennaio 2004, n. 3, contenente “Riorganizzazione del Ministero per i beni e le attivita
culturali ai sensi dell’art. 1 della L. 6 luglio 2002, n. 137”;

VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554 “Regolamento di attuazione della L. 11. febbraio
1994, n. 109 legge quadro in materia di lavori pubblici, e successive modificazioni”,;

VISTO il D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 30, recante “Modificazioni alla disciplina degli appalti
dei lavori pubblici concernenti i beni culturali”;

VISTO il D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e del
paesaggio ai sensi dell’art. 10 della L. 6 luglio 2002, n.137” e s.m.1.;

VISTO il D.P.R. 10 giugno 2004, n. 173, recante il “Regolamento di organizzazione del
Ministero per i beni e le attivita culturali”

VISTO il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 9 giugno 2005 “Procedura e
schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 14 comma
11, della L. 11 febbraio 1994 n. 109, e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTA la L. 23 dicembre 2005, n. 266, “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale

e pluriennale dello Stato” (legge finanziaria 2006), ed in particolare I’art. 1, comma 608,
allegato 2;

CG/mbC:\Doc: s and Setti ini\Desktop\stampa\CONTRIBUTI\2_DECRETO DI APPROVAZIONE CONTRIBUTI.doc




Ministero per i Beni e le Attivita Culturali

Dipartimento per ricerca, [innovazione e [organizzazione

VISTA la Direttiva Generale del Ministro per i beni e le attivita culturali sull’azione
amministrativa e sulla gestione per 1’anno 2006, del 9 febbraio 2006, emanata ai sensi degli
artt. 4 e 14 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTE la Circolare n.91 del 30 giugno 2005 emanata dalla Direzione generale per gli affari
generali, il bilancio, le risorse umane e la formazione, in particolare, il Titolo II, riguardante
I’attivita di programmazione degli interventi finanziari del Ministero, a favore del
proprietario, possessore o detentore del bene culturale ai sensi degli artt. 31, 35 e 36 del
Codice per i beni culturali e del paesaggio;

VISTA la nota prot. 567 del 10 gennaio 2006 dell’Ufficio di Gabinetto, con la quale ¢ stata
comunicata alla Direzione generale per gli affari generali, il bilancio, le risorse umane e la
formazione 1’esigenza di prevedere un congruo importo finalizzato all’assegnazione dei
contributi non inferiore a quello stanziato per I’anno 2005, ¢ che quindi, nonostante il taglio
operato dalla legge finanziaria 2006 sullo stanziamento del Fondo unico degli investimenti
per I’anno in corso, doveva essere confermato identico al precedente ammontante ad €
26.200.000,00;

VISTO il parere del Consiglio superiore per i beni culturali e paesaggistici espresso in data 30
marzo 2006;

RITENUTO di dover approvare la programmazione degli interventi finanziari del Ministero
per 1 beni e le attivita culturali a favore del proprietario, possessore, o detentore del bene
culturale per 1’anno 2006, ai sensi degli artt. 31, 35 e 36 del Codice dei beni culturali e del
paesaggio;

DECRETA
E’ approvata la programmazione degli interventi finanziari del Ministero per i beni e le
attivita culturali a favore del proprietario, possessore, o detentore del bene culturale per 1’anno
2006, ai sensi degli artt. 31, 35 e 36 del Codice dei beni culturali e del paesaggio, per un
importo complessivo di € 26.200.000,00 finanziato con le risorse ordinarie di bilancio del
Ministero per 1 beni e le attivita culturali sul capitolo 7833, di cui agli elenchi allegati, che
sono parte integrante del presente provvedimento.

Il presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo.

Roma, 30 marzo 2006

\ »

¥ 5

\ i, MINISTR®. ¢

Yy & \J\-'}.\ ~
Sanle

i



